
UCHWAŁA NR XXVIII.211.2026 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Miasta i Gminy Sztum pn. „Korpus Wsparcia Seniorów”   na 
rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się do realizacji program osłonowy Miasta i Gminy Sztum pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2026, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 724D4378-E761-4507-89C5-CFF7B0A4189E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 

XXVIII.211.2026 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 09 stycznia 2026 r. 

Program osłonowy Miasta i Gminy Sztum pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 

Wstęp 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, zwany dalej „Programem”, jest odpowiedzią na 
wyzwania, jakie stawiają zachodzące na terenie Rzeczypospolitej Polskiej procesy demograficzne prowadzące 
do starzenia się społeczeństwa. Program jest również elementem polityki społecznej państwa w zakresie 
wsparcia działań na rzecz osób starszych, niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Program ma na celu zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania osób starszych                 
w miejscu ich zamieszkania. Kierując się troską o bezpieczeństwo seniorów, Program wykorzystuje dostęp do 
nowych narzędzi wspomagających opiekę nad osobami starszymi. Narzędzia te mają pozwolić seniorom czuć 
się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi. Jest to forma wsparcia polegająca na zapewnieniu tzw. 
„opieki na odległość” za pomocą opaski bezpieczeństwa. 

Beneficjentami programu będą osoby w wieku 60 lat i więcej z terenu miasta i gminy Sztum, mający 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej 
opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. Opaski bezpieczeństwa 
przyznawane będą w szczególności osobom samotnym, które nie wymagają usług całodobowych, natomiast 
mogą być uzupełnieniem wsparcia realizowanego w postaci usług opiekuńczych. 

Miasto i Gmina Sztum, poza standardowym wsparciem seniorów wynikającym m.in. z ustawy o pomocy 
społecznej, podejmuje szereg działań w kierunku diagnozowania i rozwiązywania lokalnych problemów, 
budowania tożsamości społeczności lokalnej, budowania społecznie spójnego środowiska lokalnego, w którym 
każdy obywatel ma odpowiednie warunki do rozwoju osobistego i społecznego. Realizacja niniejszego 
Programu jest odpowiedzią nie tylko na zachodzące zmiany demograficzne, lecz przede wszystkim na 
zgłaszane przez sztumskich seniorów potrzeby. 

I. Podstawa prawna Programu. 

Program realizowany będzie w oparciu o art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.), tj. jako inne zadanie z zakresu pomocy społecznej 
wynikające z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

II. Cele Programu. 

Wsparcie finansowe gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” na 
rzecz osób w wieku 60 lat i więcej, mających na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu ich zamieszkania. 

III. Adresaci Programu. 

Adresatami Programu są osoby w wieku 60 lat i więcej z terenu miasta i gminy Sztum, mające problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki 
w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

IV. Sposób realizacji Programu. 

1. Bezpośrednim realizatorem Programu w imieniu Miasta i Gminy Sztum będzie Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztumie, zwany dalej MGOPS. 

2. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 724D4378-E761-4507-89C5-CFF7B0A4189E. Podpisany Strona 1



3. Do Programu zakwalifikowani zostaną mieszkańcy miasta i gminy Sztum spełniający kryteria w nim 
określone (również mający przyznane decyzją usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze), 
zgłaszający się bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej. 

4. W ramach Programu osobom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. opasek 
bezpieczeństwa SOS wyposażonych w następujące funkcje: 

·przycisk bezpieczeñstwa – sygnał SOS; 

·detektor upadku; 

·lokalizator GPS, LBS, WIFI; 

·funkcję komunikacji; 

·czujnik aktywności urządzenia; 

·asystent głosowy w j. polskim; 

·pulsometr; 

·krokomierz. 

5. Usługa wsparcia realizowana będzie poprzez zakup obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa 
zakupionych w ramach Programu realizowanego w latach 2022-2025. 

6. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki zostanie poniesiony w związku z organizacją i realizacją 
usługi wsparcia, która mieści się w zakresie przedmiotowym Programu, jak również wydatek w związku 
z obsługą systemu dla opasek bezpieczeństwa. 

Mechanizm udzielania pomocy: 

Krok 1. MGOPS rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę”. 

Krok 2. MGOPS, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje zakupu usługi 
obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centralę 
monitoringu (tzw. „opasek bezpieczeństwa” zakupionych w ramach Korpusu Wsparcia Seniorów w latach 
2022-2025). 

Krok 3. MGOPS koordynuje i realizuje Program na terenie miasta i gminy Sztum. 

V. Źródła finansowania Programu. 

Program finansowany będzie w ramach dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań 
własnych z zakresu pomocy społecznej zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, przy czym wysokość dotacji nie przekroczy 80 % kosztów realizacji zadania, zaś udział środków 
własnych wyniesie nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych. 

VI. Monitoring Programu. 

Końcowe sprawozdanie z realizacji programu Burmistrz Miasta i Gminy Sztum przekazuje do Wojewody 
w terminie do dnia 29 stycznia 2027 r. Sprawozdanie jest przekazywane w postaci elektronicznej, za 
pośrednictwem CAS. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 724D4378-E761-4507-89C5-CFF7B0A4189E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Przyjęcie do realizacji przez Radę Miejską w Sztumie programu ogłoszonego przez Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 jest nie tylko 
odpowiedzią na wyzwania spowodowane zachodzącymi zmianami demograficznymi, lecz również 
jest elementem polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz osób starszych, 
niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 
Program ma na celu zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania osób w wieku 60 lat i 
więcej z terenu miasta i gminy Sztum w miejscu ich zamieszkania. Udzielenie wsparcia w ramach 
programu nie zależy od kryterium dochodowego ani nie jest przyznawane w drodze decyzji 
administracyjnej.  
W ramach programu Miasto i Gmina Sztum zrealizuje wsparcie polegające na zapewnieniu 
dostępu do tzw. „opieki na odległość” za pomocą opaski bezpieczeństwa. Program stanowi istotne 
uzupełnienie wsparcia realizowanego przez MGOPS w Sztumie, jak również jest adekwatnym 
rozwiązaniem względem potrzeb osób samotnych, które nie wymagają usług całodobowych i nie 
korzystają na co dzień z usług z zakresu pomocy społecznej.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 724D4378-E761-4507-89C5-CFF7B0A4189E. Podpisany Strona 1



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 
2026-01-14 11:26:43 

Wyniki głosowania do uchwały nr XXVIII.211.2026 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia programu osłonowego Miasta i Gminy 

Sztum pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 

 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, 

Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, 

Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Głosowanie z dnia: 9.01.2026, 14:14:30 

 

 


	UCHWAŁA NR XXVIII.211.2026 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 9 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program osłonowy Miasta i Gminy Sztum pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1

	Uzasadnienie


